
   Zpravodaj sboru CASD           18. 1. 2025

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: speciální 
• Třída v bočním sále: br. Daniel Dvořák 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Vlaďka Sejáková 
• Dětská školka starší: br. Patrik Kantor 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     3.676,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     6.781,- Kč 
• Celkem                                                               10.457,- Kč 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 18.1. - 24.1. SLAVÍ NAROZENINY 
19. 1.    Jonáš Trunda 
22. 1.    Klára Semeráková 
24. 1.    Luděk Nejedlík  

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 
 uvádí: br. Daniel Dvořák 
 diakonka: s. Majka Slamková 

• Společná píseň 
• Modlitba 
• Studium Bible ve třídách 
• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 
  uvádí: br. Eda Forejt 
 diakon: br. Jaroslav Hejra 

• Přivítání 
• Dvě písně/chvály děti (společně) 
• Modlitba za nemocné 
• Sbírka na potřeby sboru 
• Oznámení: br. Eda Forejt 
• Společná chvála 
• Slovo poděkování staršího sboru 
• Sólová chvála - dětí 
• Video vděčnosti za rok 2024 
• Společná chvála 
• Modlitba  
• Čtení z Bible: 
• Sólová chvála 
• Kázání: br. Václav Vondrášek 
• Rozdání novoročních veršů 
• Společná chvála (v kruhu) 
• Modlitba s požehnáním: br. Václav Vondrášek 
• Ukončení + děti setkání v boční třídě 

D A N I E L  D V O Ř Á K  -  N U T R I Č N Í  P O R A D C E  A  
M I S T R  S V Ě T A  V  B E N C H P R E S S U  

Aneb až 10 kilo dolů za první měsic 
s intermittent fastingem

jako příjemná cesta k lepšímu zdraví

K L U B  Z D R A V Í

J A K
P O
S V Á T C Í C H
Z H U B N O U T
B E Z
H L A D U  A  
C H U T Í

2 0 . 0 1 .
1 8 : 0 0

D A N I E L  D V O Ř Á K  -  N U T R I Č N Í  P O R A D C E  A  
M I S T R  S V Ě T A  V  B E N C H P R E S S U  

S P O L E Č E N S K É  C E N T R U M  B E T H A N Y
Z A  B R U M L O V K O U  1 5 1 9 / 4



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobota je bohoslužbou vděčnosti s 

rozdáváním novoročních veršů. Kázáním nám 
bude sloužit br. Václav Vondrášek. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. V pondělí 20. 1. v 18.00 jste zváni na klub zdraví.  

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      22. 1. v 8.30 
čtvrtek     23. 1. v 8.30 
pátek       24. 1. v 8.30 

5. Malá škola modlitby: 
úterý       21. 1. v 19.00 

6. Studium Bible pro začátečníky 
úterý      21. 1. v 17.00  
středa    22. 1. v 17.00  

7. Studium Bible pro pokročilé: 
 středa   22. 1. v 18.00 

8. V sobotu 25.1. bude v Bethany sloužit kázáním s. 
Jiřina Krejzová. 

9. Příští týden Modlitební košík bude mít br. Zdeněk 
Dušek. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
JAK JSEM SE (SI)  POLEPŠIL 
Milí bethanští, 

je to už více než deset let, co jsem poprvé navštívil přednášky 
Radima Passera. Tyto přednášky mi otevřely dveře nejen k novým 
myšlenkám, ale i ke společenství v Bethany, kde jsem se setkal s 
kazatelem Pavlem Šimkem. Pavel byl pro mě tou pomyslnou 
branou – nejenže mě srdečně přivítal, ale také mě uvedl do světa, 
kde se láska k Bohu a bližním stala  realitou. 

Nadšení, které mě naplnilo, bylo tak zjevné, že ho zaznamenala i 
má žena Vlastička. Obávala se, zda jsem se nepřidal k nějaké 
sektě, a jestli náš společný život nezmění až příliš. Rozhodla se 
proto přidat ke mně a navštívit sbor. A co se nestalo? Vlastička se 
do společenství zamilovala stejně jako já. Společně jsme začali 
poznávat nejen členy sboru, ale i hlubší význam víry a života v 
Kristu. 

Jenže, jak už to bývá, život není vždy pohádka. Moje počáteční 
idealizace – že všichni křesťané jsou dokonalí – vzala za své. 
Brzy jsem si uvědomil, že i mezi námi jsou lidské chyby, slabosti a 
nedokonalosti. To pro mě zpočátku bylo zklamáním. Ale Pavel mi 
jednou moudře řekl: „Nikdo z nás není anděl, jsme jen lidé, kteří se 
snaží následovat Krista.“ 

A právě toto uvědomění mě posunulo blíž k Bohu. Začal jsem si 
vážit nejen dokonalosti Krista, ale i cesty každého z nás. Vědomí, 
že nás Ježíš přijímá se všemi našimi chybami, mi přineslo 
hluboký klid. Pomáhalo mi čtení evangelií, přemýšlení nad 
Kristovým učením a snaha jej ve svém životě uplatnit. 

Přiznávám, že moje cesta k větší víře a pokoře je dlouhá – 
přirovnal bych ji k pouti z Prahy do Jeruzaléma. Momentálně jsem 
možná někde u Benešova. Ale díky Boží milosti věřím, že dojdu až 
na místo, kam mě Pán vede. 

A co se od té doby změnilo? Začal jsem vnímat více dobrých lidí 
kolem sebe. Vidím lásku, porozumění a snahu, které si dříve 
možná nevšiml. A to mi přináší radost a mír. 

Když vstupuji do Bethany, stále cítím slavnostní naladění své 
duše. Bohoslužby mě dojímají a setkání s báječnými lidmi mě 
naplňuje radostí. Za to vše jsem vděčný – Bohu, Ježíši Kristu a 
Duchu svatému. Kdo z nich má na mé proměně největší podíl, 
nevím. Ale vím, že bez nich bych tu dnes takhle nestál. Proto jim z 
celého srdce děkuji. 

Tento dopis píši proto, že vím, že mnozí z nás procházejí 
podobnými zkušenostmi. Když spadnou růžové brýle, může přijít 
zklamání. Ale přátelé, nenechte se tím odradit. Přijměte, že i 
křesťané jsou jen lidé, a radujte se z toho, co nás spojuje – láska 
Kristova, naděje na věčnost a víra, která nás posiluje. Věřím, že 
tímto přístupem přineseme radost i našemu Spasiteli. A až přijde 
Ježíš podruhé, bude nám blaze. 

INFORMACE O PLATBÁCH DESÁTKU 
NA ÚČET SBORU BETHANY 
Vážené sestry, vážení bratři, při platbě desátků na účet sboru 
Bethany uvádějte prosím vždy variabilní symbol: 10 a dále 
v poznámce jméno dárce. Tak, aby nedošlo k záměně účelu 
platby a dárce. V  případě, že nebude uveden variabilní 
symbol, budeme platbu považovat za dar pro náš sbor. 
Děkuji vám jménem naší církve a sboru za vaši spolupráci. 

Zdeněk Dušek - pokladník sboru      

POTVRZENÍ O ZAPLACENÝCH 
DESÁTCÍCH NA ÚČET SBORU 
Milé sestry, milí bratři. Požadavek na vystavení potvrzení o 
zaplacených desátcích na účet sboru Bethany, zašlete 
prosím na mailovou adresu dusekzdenek.66@email.cz. A to 
s uvedením jména, adresy a data narození dárce. Dále uveďte 
prosím soupis jednotlivých plateb a jejich celkový souhrn. 
Děkuji vám za vaši spolupráci.  
Zdeněk Dušek - pokladník sboru       

A na závěr pro inspiraci z Písma: 

1. Přijetí nedokonalostí: „Nesuďte, abyste nebyli souzeni. 
Neboť jakým soudem soudíte, takovým budete souzeni; 
a jakou mírou měříte, takovou vám bude naměřeno.
“ (Matouš 7,1–2) 

2. Vzájemná láska: „Buďte k sobě navzájem laskaví, 
milosrdní; odpouštějte si navzájem, jako i Bůh v Kristu 
odpustil vám.“ (Efezským 4,32) 

3. Odpuštění: „Kdo je bez hříchu, ať první hodí kamenem.
“ (Jan 8,7)     

S láskou a vděčností, váš bratr v Kristu. 
Vít Horák

mailto:dusekzdenek.66@email.cz

